
 

 

 

 

 

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 

КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

 

П Р И К А З 
 

22 декабря 2025 г.                                                                                    №670 

                                                 р.п. Кантемировка                                                      

 

Об итогах проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

в 2025/2026 учебном году в Кантемировском муниципальном районе  

 

На основании порядка проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа отдела по 

образованию администрации Кантемировского муниципального района  от 

27.10.2025 №515 «О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году в Кантемировском 

муниципальном районе»  в период с 14 ноября по 19 декабря 2025 года в 

очной форме проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников по 21 учебному предмету: английскому языку, астрономии, 

биологии, географии, информатике, искусству (мировой художественной 

литературе), истории, литературе, математике, немецкому языку, 

обществознанию, ОБЗР, праву, русскому языку, технологии, физике, 

французскому языку, физической культуре, химии, экологии, экономике.  В 

олимпиаде приняли участие 571 обучающийся 7 – 11 классов из 20 

общеобразовательных учреждений района.  

На основании приказов отдела по образованию от 24.11.2025 г. №597 

«Об утверждении результатов муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по географии, литературе, истории, астрономии, 

французскому языку, экономике, физике», от 27.11.2025 г. №603 «О 



пересмотре результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по физике в 9 классе», от 01.12.2025 №612 «Об утверждении 

результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по физкультуре, биологии, обществознанию, искусству (МХК)», от 

09.12.2025 г. №646 «Об утверждении результатов муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по ОБЗР, математике, химии, 

немецкому языку, праву», от 15.12.2025 №657 «Об утверждении результатов 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по труду 

(технологии), экологии, английскому языку», от 22.12.2025 №669 «Об 

утверждении результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по информатике» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Наградить грамотами победителей и призеров муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Кантемировского муниципального района в 2025/2026 учебном году в 

соответствии с приложением 1. 

2. Объявить благодарность педагогическим работникам, 

подготовившим победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Кантемировского 

муниципального района в 2025/2026 учебном году в соответствии с 

приложением 1. 

3. За активное и результативное участие обучающихся в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников на территории 

Кантемировского муниципального района в 2025/2026 учебном году 

объявить благодарность руководителям общеобразовательных организаций 

района в соответствии с приложением 2. 

4. За высокий уровень организации и проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Кантемировского муниципального района в 2025/2026 учебном году 

объявить благодарность членам оргкомитета: 



4.1. главному специалисту сектора общего образования и молодежной 

политики Яицкой Е.В.; 

4.2. главному специалисту отдела по образованию Роменской О.Д.; 

4.3. главному специалисту отдела по образованию Бондаренко Ж.Н.; 

4.4. начальнику сектора общего образования и молодежной политики 

отдела по образованию Нарожному А.Н.; 

4.5. главному бухгалтеру отдела по образованию Моругиной В.П.  

5. Главному специалисту отдела по образованию администрации 

Кантемировского муниципального района Яицкой Е.В., ответственному за 

проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории Кантемировского муниципального района в 2025/2026 учебном 

году:  

5.1. подготовить анализ участия общеобразовательных организаций 

Кантемировского муниципального района в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников до 29.12.2025 г.; 

5.2. довести содержание данного приказа до сведения руководителей 

общеобразовательных организаций района; 

5.3. обеспечить размещение данного приказа на официальном сайте 

отдела по образованию администрации Кантемировского муниципального 

района в разделе «Олимпиада»; 

6. Руководителям общеобразовательных организаций довести 

содержание данного приказа до сведения обучающихся и их родителей 

(законных представителей), учителей-предметников. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на главного 

специалиста отдела по образованию Яицкую Е.В.  

 

 



Приложение 1 

к приказу отдела по образованию 

от 22.12.2025 №670 
 

Список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Кантемировского муниципального района в 2025/2026 учебном году 

 
Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году по географии  

 

Образовательная организация 
Класс 

обучения 

Класс 

выполнения 

Олимпиады 

Фамилия, имя, отчество 

Сумма 

баллов 

за МЭ 

Статус 

участия   
Учитель  

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ 

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
7 7 

Деревянченко 

Юлия Сергеевна 
61,5 призер 

Челапко Людмила 

Дмитриевна 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ 

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
9 9 

Павлюк  

Дмитрий Евгеньевич 
67,5 призер 

Челапко Людмила 

Дмитриевна 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ 

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
10 10 

Дрепина  

Альбина Федоровна 
73,5 победитель 

Челапко Людмила 

Дмитриевна 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ 

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
10 10 

Андреев  

Андрей Александрович 
72 призер 

Челапко Людмила 

Дмитриевна 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ 

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
11 11 

Гармашева  

Анастасия Александровна 
94 победитель 

Челапко Людмила 

Дмитриевна 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ 

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
11 11 

Лободина  

Анна Александровна 
91,5 призер 

Челапко Людмила 

Дмитриевна 

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ СОШ 11 11 
Карая  

Диана  Александровна 
91,5 призер 

Косолапенкова Ольга 

Николаевна 
 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году по литературе 

 

 

Образовательная организация 

Класс 

обучения 

Класс 

выполнения 

Олимпиады 

Фамилия, имя, отчество 

Сумма 

баллов 

за МЭ 

Статус 

участия 
Учитель 

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ СОШ 8 8 
Чубова  

Мария Евгеньевна 
53 призер 

Осипова Наталья 

Александровна 

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ СОШ 9 9 
Воронин  

Роман Артемович 
100 победитель 

Топчиева Ирина 

Викторовна 



МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ СОШ 9 9 
Притыка  

Валерия Владимировна 
92 призер 

Топчиева Ирина 

Викторовна 

МКОУ КРАСНОМОЛОТОВСКАЯ 

СОШ 
9 9 

Карташова  

Кристина Валентиновна 
76 призер 

Травянова Татьяна 

Аександровна 

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ 

ЛИЦЕЙ" 
10 10 

Молочаева  

Ангелина Александровна 
69 победитель 

Ботнару Светлана 

Викторовна 

МКОУ ПИСАРЕВСКАЯ СОШ 10 10 
Ширина  

Алиса Сергеевна 
66 призер 

Аркатова Наталья 

Александровна 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ 

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
10 10 

Дрепина  

Альбина Федоровна 
58 призер 

Клеткина Ольга 

Дмитриевна 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ 

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
11 11 

Приколота  

Ангелина Дмитриевна 
76 победитель 

Клеткина Ольга 

Дмитриевна 

МКОУ ТИТАРЕВСКАЯ СОШ 11 11 
Белозеров  

Владимир Сергеевич 
71 призер 

Филиппова Татьяна 

Ивановна 

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ 

ЛИЦЕЙ" 
11 11 

Пекарская  

Дарья Сергеевна 
60 призер 

Барышникова Наталья 

Владимировна 
 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году по истории 

 

Образовательная организация 
Класс 

обучения 

Класс 

выполнения 

Олимпиады 

Фамилия, имя, отчество 

Сумма 

баллов 

за МЭ 

Статус 

участия 
Учитель 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ 

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
7 7 

Баранник  

Кирилл Юрьевич 
89 победитель 

Баранник Инна 

Борисовна 

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ СОШ 8 8 
Чубова  

Мария Евгеньевна 
90 победитель 

Рябенко Светлана 

Викторовна 

МКОУ ЗАЙЦЕВСКАЯ ООШ 8 8 
Кондратенко  

Мария Руслановна 
63 призер 

Слюсарева Ольга 

Петровна 

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ 

ЛИЦЕЙ" 
9 9 

Разумная  

Мария Николаевна 
94 победитель 

Лихобабина Елена 

Петровна 

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ СОШ 9 9 
Воронин  

Роман Артемович 
88 призер 

Сафонова Елена 

Федоровна 

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ 

ЛИЦЕЙ" 
9 9 

Русина  

Ульяна Ивановна 
83 призер 

Николаенко Юлия 

Александровна 

МКОУ ПИСАРЕВСКАЯ СОШ 10 10 
Ширина  

Алиса Сергеевна 
70 победитель 

Семенова Ирина 

Алексеевна 



МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ  СОШ 

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
10 10 

Андреев  

Андрей Александрович 
51 призер 

Горбанева Татьяна 

Ивановна 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ 

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
11 11 

Тертышников  

Матвей Алексеевич 
87 победитель 

Горбанева Татьяна 

Ивановна 

МКОУ ТИТАРЕВСКАЯ СОШ 11 11 
Белозеров  

Владимир Сергеевич 
83 призер 

Слюсарева Ольга 

Петровна 

МКОУ ПИСАРЕВСКАЯ СОШ 11 11 
Бокова  

Полина Антоновна 
72 призер 

Семенова Ирина 

Алексеевна 
 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году по астрономии 

 

Образовательная организация 
Класс 

обучения 

Класс 

выполнения 

Олимпиады 

Фамилия, имя, отчество 

Сумма 

баллов 

за МЭ 

Статус 

участия   
Учитель 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ 

№ 2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
7 7 

Гнездилова  

Анастасия Евгеньевна 
31 победитель 

Кодацкая  

Наталья Ивановна 

 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году по французскому языку 

 

Образовательная организация 
Класс 

обучения 

Класс 

выполнения 

Олимпиады 

Фамилия, имя, отчество 

Сумма 

баллов 

за МЭ 

Статус 

участия   
Учитель 

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ СОШ 8 8 
Гринев  

Игорь Владимирович 
69 победитель 

Голикова Людмила 

Петровна 

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ СОШ 9 9 
Лесникова  

Вера Александровна 
68 победитель 

Голикова Людмила 

Петровна 

 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году по экономике 

 

Образовательная организация 
Класс 

обучения 

Класс 

выполнения 

Олимпиады 

Фамилия, имя, отчество 

Сумма 

баллов 

за МЭ 

Статус 

участия   
Учитель 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ 

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
9 9 

Кондрашкова  

Софья Сергеевна 
35 победитель 

Горбанева Татьяна 

Ивановна 



МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ  СОШ 

№ 2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
9 9 

Моисеенко  

Антон Сергеевич 
35 победитель 

Горбанева Татьяна 

Ивановна 

МКОУ ТАЛОВСКАЯ СОШ 9 9 
Глущенко  

Ника Сергеевна 
21 призер 

Ходыкин Александр 

Викторович 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ  СОШ 

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
10 10 

Болотова  

Олеся Вячеславна 
45 победитель 

Горбанева Татьяна 

Ивановна 

МКОУ НОВОМАРКОВСКАЯ СОШ 

ИМ. ГОЛУБОВА А.Е. 
10 10 

Гоменюк  

Олег Андреевич 
41 призер 

Горбанева Татьяна 

Ивановна 
МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ 

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 

11 11 Голубова  

Нелли Александровна 

35 победитель Горбанева Татьяна 

Ивановна 

 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году по физике 

 

Образовательная организация 
Класс 

обучения 

Класс 

выполнения 

Олимпиады 

Фамилия, имя, отчество 

Сумма 

баллов 

за МЭ 

Статус 

участия   
Учитель 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ  СОШ 

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
10 10 

Горошко 

Евгений Игоревич 
25 призер 

Кодацкая Наталья 

Ивановна 

МКОУ НОВОМАРКОВСКАЯ СОШ 

ИМ. ГОЛУБОВА А.Е. 
11 11 

Саврасов  

Сергей Сергеевич 
30 победитель 

Бреусова Ирина 

Николаевна 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ  СОШ 

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
11 11 

Голубова  

Нелли Александровна 
25 призер 

Кодацкая Наталья 

Ивановна 

 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году по физкультуре 

 

Образовательная организация 
Класс 

обучения 

Класс 

выполнения 

Олимпиады 

Фамилия, имя, отчество 

Сумма 

баллов 

за МЭ 

Статус 

участия   
Учитель 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ 

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
7 7 

Дрепина  

Славяна Федоровна 
77,76 призер 

Демкин Игорь 

Александрович 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ ООШ 7 7 
Бочаров Ярослав 

Максимович 
72,81 призер 

Тимченко Ольга 

Григорьевна 

МКОУ БОНДАРЕВСКАЯ СОШ 8 8 
Докучаева  

Любовь Олеговна 
80,01 победитель 

Строков Александр 

Николаевич 

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ СОШ 8 8 
Середин  

Артем Викторович 
77,05 победитель 

Огуля Степан 

Владимирович 



МКОУ ТАЛОВСКАЯ СОШ 8 8 
Фисенко  

Ксения Алексеевна 
72,61 призер 

Городнянский Игорь 

Анатольевич 

МКОУ БОНДАРЕВСКАЯ СОШ 8 8 
Пшеничный  

Павел Алексеевич 
76,15 призер 

Строков Александр 

Николаевич 

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ СОШ 9 9 
Белогорцев  

Артем Владимирович 
71,81 призер 

Фисенко Владимир 

Павлович 

МКОУ НОВОБЕЛЯНСКАЯ СОШ 9 9 
Абраменко  

Егор Сергеевич 
69,73 призер 

Меловатский Александр 

Николаевич 

МКОУ НОВОБЕЛЯНСКАЯ СОШ 10 10 
Логвинюк  

Виктория Витальевна 
86,76 победитель 

Меловатский Александр 

Николаевич 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ 

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
11 11 

Тертышников  

Матвей Алексеевич 
88,2 победитель 

Демкин Игорь 

Александрович 

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ СОШ 11 11 
Карая  

Диана Александровна 
85,86 призер 

Синев Евгений 

Владимирович 

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ СОШ 11 11 
Панарина  

Вероника Алексеевна 
80,18 призер 

Синев Евгений 

Владимирович 

 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году по русскому языку 

 

Образовательная организация 
Класс 

обучения 

Класс 

выполнения 

Олимпиады 

Фамилия, имя, отчество 

Сумма 

баллов 

за МЭ 

Статус 

участия   
Учитель 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ 

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
8 8 

Клеткин  

Иван Сергеевич 
44,5 призер 

Клеткина Ольга 

Дмитриевна 

 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году по биологии 

 

Образовательная организация 
Класс 

обучения 

Класс 

выполнения 

Олимпиады 

Фамилия, имя, отчество 

Сумма 

баллов 

за МЭ 

Статус 

участия   
Учитель 

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ 

ЛИЦЕЙ" 
7 7 

Липчанский  

Данил Сергеевич 
38,5 победитель 

Кондур Анна 

Николаевна 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ 

№ 2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
7 7 

Деревянченко  

Юлия Сергеевна 
36,5 призер 

Омельченко Елена 

Ивановна 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ ООШ 7 7 
Касьянова  

Маргарита Павловна 
36,5 призер 

Шленская Екатерина 

Владимировна 



МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ 

№ 2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
8 8 

Клеткин  

Иван Сергеевич 
70 победитель 

Омельченко Елена 

Ивановна 

МКОУ ОСИКОВСКАЯ ООШ 8 8 
Локтев  

Руслан Романович 
64 призер  

Волохова Галина 

Владимировна 

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ 

ЛИЦЕЙ" 
8 8 

Розжималин  

Максим Владимирович 
62,5 призер  

Фоменко Ольга 

Митрофановна 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ 

№ 2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
9 9 

Звягина  

Анна Дмитриевна 
88 победитель 

Омельченко Елена 

Ивановна 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ 

№ 2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
9 9 

Бурштыкина  

София Михайловна 
86 призер 

Омельченко Елена 

Ивановна 

МКОУ НОВОМАРКОВСКАЯ СОШ 

ИМ. ГОЛУБОВА А.Е. 
9 9 

Чайка  

Александр Иванович 
71,5 призер 

Чайка Марина 

Петровна 

МКОУ ТИТАРЕВСКАЯ СОШ 9 9 
Сакардин  

Дмитрий Романович 
71,5 призер 

Стесенко Наталья 

Николаевна 

МКОУ НОВОМАРКОВСКАЯ СОШ 

ИМ. ГОЛУБОВА А.Е. 
10 10 

Гоменюк  

Олег Андреевич 
110 победитель 

Чайка Марина  

Петровна 

МКОУ ПИСАРЕВСКАЯ СОШ 10 10 
Ширина  

Алиса Сергеевна 
101 призер 

Ширина Валентина 

Петровна 

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ 

ЛИЦЕЙ" 
10 10 

Лазебный  

Матвей Янович 
83 призер 

Фоменко Ольга 

Митрофановна 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ 

№ 2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
11 11 

Колесникова  

Мария Николаевна 
109 победитель 

Омельченко Елена 

Ивановна 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ 

№ 2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
11 11 

Тертышников  

Матвей Алексеевич 
104,5 призер 

Омельченко Елена 

Ивановна 

МКОУ ПИСАРЕВСКАЯ СОШ 11 11 
Бокова  

Полина Антоновна 
100,5 призер 

Ширина Валентина 

Петровна 

 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году по обществознанию 

 

Образовательная организация 
Класс 

обучения 

Класс 

выполнения 

Олимпиады 

Фамилия, имя, отчество 

Сумма 

баллов 

за МЭ 

Статус 

участия   
Учитель 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ 

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
7 7 

Дрепина  

Славяна Федоровна 
25 победитель 

Баранник Инна 

Борисовна 

МКОУ ЗАЙЦЕВСКАЯ ООШ 7 7 Тюпа Ангелина Евгеньевна 19 призер 
Слюсарева Ольга 

Петровна 



МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ 

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
8 8 

Сычева Анна 

Александровна 
28 победитель 

Баранник Инна 

Борисовна 

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ 

ЛИЦЕЙ" 
8 8 

Демченко  

Анастасия Олеговна  
27 призер 

Абмайкина Екатерина 

Юрьевна 

МКОУ ОСИКОВСКАЯ ООШ 8 8 
Локтев  

Руслан Романович 
25 призер 

Петренко Галина 

Николаевна 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ 

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
9 9 

Бурко  

Вероника Дмитриевна 
50 победитель 

Баранник Инна 

Борисовна 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ  

СОШ №2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
10 10 

Дрепина  

Альбина Федоровна 
69 победитель 

Горбанева Татьяна 

Ивановна 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ  

СОШ №2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
10 10 

Андреев  

Андрей Александрович 
65 призер 

Горбанева Татьяна 

Ивановна 

МКОУ ПИСАРЕВСКАЯ СОШ 10 10 
Ширина  

Алиса Сергеевна 
37 призер 

Семенова Ирина 

Алексеевна 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ 

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
11 11 

Тертышников  

Матвей Алескеевич 
72 победитель 

Горбанева Татьяна 

Ивановна 

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ  

СОШ 
11 11 

Войт  

Михаил Андреевич 
67 призер 

Сафонова Елена 

Федоровна 

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ  

СОШ 
11 11 

Бубличенко  

Даниил Сергеевич 
64 призер 

Сафонова Елена 

Федоровна 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ 

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
11 11 

Мабенджидис  

Анастасия Романовна 
64 призер 

Горбанева Татьяна 

Ивановна 

 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году по искусству (МХК) 

 

Образовательная организация 
Класс 

обучения 

Класс 

выполнения 

Олимпиады 

Фамилия, имя, отчество 

Сумма 

баллов 

за МЭ 

Статус 

участия   
Учитель 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ № 

2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
8 8 

Даниленко  

Ксения Юрьевна 
33 призер 

Омельченко Елена 

Ивановна 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ 

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
9 9 

Бурштыкина  

София Михайловна 
83 победитель 

Клеткина Ольга 

Дмитриевна 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ 

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
9 9 

Звягина  

Анна Дмитриевна 
77 призер 

Баранник Инна 

Борисовна 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ 

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
9 9 

Ляпнева  

Софья Ильинична 
68 призер 

Баранник Инна 

Борисовна 



МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ 

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
10 10 

Дрепина  

Альбина Фёдоровна 
75 победитель 

Горбанева Татьяна 

Ивановна 

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ 

ЛИЦЕЙ" 
10 10 

Молочаева  

Ангелина Александровна 
63 призер 

Лихобабина Елена 

Петровна 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ 

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
11 11 

Голубова  

Нелли Александровна 
92 победитель 

Клеткина Ольга 

Дмитриевна 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ 

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
11 11 

Штепа  

Иван Валерьевич 
77 призер 

Горбанева Татьяна 

Ивановна 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ 

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
11 11 

Лободина  

Анна Александровна 
75 призер 

Клеткина Ольга 

Дмитриевна 

 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году по ОБЗР 

 

Образовательная организация 
Класс 

обучения 

Класс 

выполнения 

Олимпиады 

Фамилия, имя, отчество 

Сумма 

баллов 

за МЭ 

Статус 

участия   
Учитель 

МКОУ ТИТАРЕВСКАЯ СОШ 9 9 
Абакумова  

Алина Алексеевна 
208 победитель 

Клевцов Владимир 

Алексеевич 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ 

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
9 9 

Ляпнева  

Софья Ильинична 
187 призер 

Милютин Михаил 

Александрович 

МКОУ ОХРОЗАВОДСКАЯ СОШ 9 9 
Похожаева  

Мария Алексеевна 
174 призер 

Доценко Дмитрий 

Викторович 

МКОУ ТАЛОВСКАЯ СОШ 10 10 
Булашева  

Екатерина Витальевна 
267 победитель 

Городнянский Игорь 

Анатольевич 

МКОУ ТАЛОВСКАЯ СОШ 10 10 
Бражников  

Иван Романович 
233 призер 

Городнянский Игорь 

Анатольевич 

МКОУ ОХРОЗАВОДСКАЯ СОШ 10 10 
Певченко  

Полина Евгеньевна 
233 призер 

Доценко Дмитрий 

Викторович 

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ 

СОШ 
11 11 

Деревенцова  

Полина Николаевна 
274 победитель 

Синев Евгений 

Владимирович 

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ 

СОШ 
11 11 

Карая  

Диана Александровна 
267 призер 

Синев Евгений 

Владимирович 

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ  

СОШ 
11 11 

Бубличенко  

Даниил Сергеевич 
262 призер 

Синев Евгений 

Владимирович 

 

 



Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году по математике 

 

Образовательная организация 
Класс 

обучения 

Класс 

выполнения 

Олимпиады 

Фамилия, имя, отчество 

Сумма 

баллов 

за МЭ 

Статус 

участия   
Учитель 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ 

№ 2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
7 7 

Дрепина  

Славяна Федоровна 
21 победитель 

Олейникова Ирина 

Николаевна 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ 

№ 2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
8 8 

Клеткин  

Иван Сергеевич 
28 победитель 

Неминущая Людмила 

Ивановна 

МКОУ ТИТАРЕВСКАЯ СОШ 8 8 
Паикидзе  

Александр Андреевич 
18 призер 

Куликова Татьяна 

Сергеевна 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ 

№ 2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
11 11 

Голубова  

Нелли Александровна 
30 победитель 

Олейникова Ирина 

Николаевна 

 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году по химии 

 

Образовательная организация 
Класс 

обучения 

Класс 

выполнения 

Олимпиады 

Фамилия, имя, отчество 

Сумма 

баллов 

за МЭ 

Статус 

участия   
Учитель 

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ СОШ 8 8 
Ильченко  

Алина Дмитриевна 
53 призер 

Зябкина Ольга 

Алексеевна 
 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году по немецкому языку 

 

Образовательная организация 
Класс 

обучения 

Класс 

выполнения 

Олимпиады 

Фамилия, имя, отчество 

Сумма 

баллов 

за МЭ 

Статус 

участия   
Учитель 

МКОУ ПИСАРЕВСКАЯ СОШ 10 10 
Ширина  

Алиса Сергеевна 
50 призер 

Катькалова Кристина 

Сергеевна 

МКОУ НОВОБЕЛЯНСКАЯ СОШ 11 11 
Максименко  

Виктория Николаевна  
57 призер 

Сирякова Елена 

Анатольевна 
 

 

 



 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году по праву 

 

Образовательная организация 
Класс 

обучения 

Класс 

выполнения 

Олимпиады 

Фамилия, имя, отчество 

Сумма 

баллов 

за МЭ 

Статус 

участия   
Учитель 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ 

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
9 9 

Бурко  

Вероника Дмитриевна 
51 призер 

Баранник Инна 

Борисовна 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ 

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
10 10 

Дрепина  

Альбина Федоровна 
79 победитель 

Горбанева Татьяна 

Ивановна 

МКОУ НОВОМАРКОВСКАЯ 

СОШ ИМ. ГОЛУБОВА А.Е. 
10 10 

Гоменюк  

Олег Андреевич 
76 призер 

Горбанева Татьяна 

Ивановна 

МКОУ ТАЛОВСКАЯ СОШ 10 10 
Лынникова  

Дарина Константиновна 
67 призер 

Ходыкин Александр 

Викторович 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ 

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
11 11 

Лободина  

Анна Александровна 
84 победитель 

Горбанева Татьяна 

Ивановна 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ 

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
11 11 

Тертышников  

Матвей Алексеевич 
77 призер 

Горбанева Татьяна 

Ивановна 
 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году по труду (технологии) 

 

Образовательная организация 
Класс 

обучения 

Класс 

выполнения 

Олимпиады 

Фамилия, имя, отчество 

Сумма 

баллов 

за МЭ 

Статус 

участия   
Учитель 

Культура дома, дизайн и творчество 

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ СОШ 8 8 
Чубова  

Мария Евгеньевна 
35 победитель 

Криуля Елена Ивановна 

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ 

ЛИЦЕЙ" 
8 8 

Степанищенко  

Ирина Сергеевна 
33 призер 

Степанищенко Елена  

Сергеевна 

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ СОШ 9 9 
Васильева  

Вероника Игоревна 
41 победитель 

Криуля Елена Ивановна 

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ 

ЛИЦЕЙ" 
9 9 

Богатель  

Диана Александровна 
39,5 призер 

Матвеенко Анатолий 

Павлович 

МКОУ ОХРОЗАВОДСКАЯ СОШ 9 9 
Кобылкина  

Елизавета Сергеевна 
38 призер 

Моисеева Ирина 

Павловна 



Техника и техническое творчество 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ ООШ 8 8 
Пономарева Анна 

Владимировна 
29 победитель 

Семенкова Наталья 

Георгиевна 

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ СОШ 9 9 
Воронин  

Роман Артемович 
46 победитель 

Рябенко Олег 

Николаевич 

МКОУ ТАЛОВСКАЯ СОШ 9 9 
Глущенко  

Ника Сергеевна 
40,5 призер 

Веретенникова Елена 

Митрофановна 

МКОУ ТАЛОВСКАЯ СОШ 9 9 
Полторацкая  

Екатерина Александровна 
39 призер 

Веретенникова Елена 

Митрофановна 

МКОУ ТИТАРЕВСКАЯ СОШ 11 11 
Белозеров  

Владимир Сергеевич 
37 победитель 

Соколова Светлана 

Ивановна 
 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году по экологии 

 

Образовательная организация 
Класс 

обучения 

Класс 

выполнения 

Олимпиады 

Фамилия, имя, отчество 

Сумма 

баллов 

за МЭ 

Статус 

участия   
Учитель 

МКОУ ТАЛОВСКАЯ СОШ 7 7 
Малахов  

Даниил Владимирович 
39 победитель 

Веретенникова Елена 

Митрофановна 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ 

№ 2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
8 8 

Клеткин  

Иван Сергеевич 
42 победитель 

Омельченко Елена 

Ивановна 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ 

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
9 9 

Бурко  

Вероника Дмитриевна 
54,5 победитель 

Омельченко Елена 

Ивановна 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ 

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
9 9 

Корхов  

Захар Сергеевич 
43 призер 

Омельченко Елена 

Ивановна 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ 

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
9 9 

Ляпнева  

Софья Ильинична 
43 призер 

Омельченко Елена 

Ивановна 

МКОУ ПИСАРЕВСКАЯ СОШ 10 10 
Ширина  

Алиса Сергеевна 
45 

победитель 

 

Ширина Валентина 

Петровна 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ 

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
10 10 

Андреев  

Андрей Александрович 
39 призер 

Омельченко Елена 

Ивановна 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ 

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
10 10 

Дрепина  

Альбина Федоровна 
36 призер 

Омельченко Елена 

Ивановна 

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ 

ЛИЦЕЙ" 
11 11 

Бирюков  

Максим Евгеньевич 
47 победитель 

Фоменко Ольга 

Митрофановна 



МКОУ ТИТАРЕВСКАЯ СОШ 11 11 
Белозеров  

Владимир Сергеевич 
45 призер 

Стесенко Наталья 

Николаевна 

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ 

ЛИЦЕЙ" 
11 11 

Степаненко  

Алина Александровна 
40 призер 

Фоменко Ольга 

Митрофановна 
 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году по английскому языку 

 

Образовательная организация 
Класс 

обучения 

Класс 

выполнения 

Олимпиады 

Фамилия, имя, отчество 

Сумма 

баллов 

за МЭ 

Статус 

участия   
Учитель 

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ СОШ 7 7 
Мироненко  

Михаил Николаевич 
53 призер 

Галкина Марина 

Александровна 

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ СОШ 7 7 
Трошкин  

Никита Андреевич 
58 победитель 

Галкина Марина 

Александровна 

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ СОШ 8 8 
Тесля  

Каролина Евгеньевна 
58 победитель 

Шевченко Ольга 

Владимировна 

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ СОШ 8 8 
Чубова  

Мария Евгеньевна 
54 призер 

Шевченко Ольга 

Владимировна 

МКОУ ТАЛОВСКАЯ СОШ 9 9 
Полторацкая  

Екатерина Александровна 
52 победитель 

Колпакова Анна 

Андреевна 

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ СОШ 9 9 
Васильева  

Вероника Игоревна 
50 призер 

Тощенко Олеся 

Дмитриевна 

МКОУ МИХАЙЛОВСКАЯ ООШ 9 9 
Сахно  

Карина Сергеевна 
45 призер 

Черевань Светлана 

Алексеевна 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ №2 

ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
10 10 

Андреев  

Андрей Александрович 
38 победитель 

Анисимова Наталья 

Александровна 

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ СОШ 11 11 
Карая  

Диана Александровна 
54 победитель 

Тощенко Олеся 

Дмитриевна 

МБОУ МИТРОФАНОВСКАЯ  СОШ 11 11 
Деревенцова  

Полина Николаевна 
44 призер 

Тощенко Олеся 

Дмитриевна 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ №2 

ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
11 11 

Штепа  

Иван Валерьевич 
41 призер 

Анисимова Наталья 

Александровна 
 

 

 

 



Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году по информатике 

 

Образовательная организация 
Класс 

обучения 

Класс 

выполнения 

Олимпиады 

Фамилия, имя, отчество 

Сумма 

баллов 

за МЭ 

Статус 

участия   
Учитель 

Программирование 

МКОУ БОНДАРЕВСКАЯ СОШ 11 11 
Евсеев  

Евгений Олегович 
300 победитель 

Приколотина Наталья 

Ильинична 

МКОУ НОВОМАРКОВСКАЯ СОШ 

ИМ. ГОЛУБОВА А.Е. 
11 11 

Саврасов  

Сергей Сергеевич 
255 призер 

Бреусова Ирина 

Николаевна 

Робототехника 

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ 

ЛИЦЕЙ" 
11 11 

Бобро  

Артём Игоревич 
29 победитель 

Сапьян Александр 

Олегович 

МКОУ БОНДАРЕВСКАЯ СОШ 11 11 
Товменко  

Дмитрий Михайлович 
23 призер 

Приколотина Наталья 

Ильинична 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу отдела по образованию 

от 22.12.2025 г. №669 

 

Список руководителей 

общеобразовательных организаций Кантемировского района  

для объявления благодарности за активное и результативное участие 

школьников в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

 

1. Строков Александр Николаевич, директор МКОУ Бондаревской сош 

2. Седова Ксения Валериевна, директор МКОУ «Кантемировский лицей» 

3. Толбин Юрий Николаевич, директор МКОУ Кантемировской сош №2 им. 

Завадского В.В. 

4. Романенко Ирина Владимировна, директор МКОУ Красномолотовской сош 

5. Косолапенкова Ольга Николаевна, директор МБОУ Митрофановской сош 

6. Меловатский Александр Николаевич, директор МКОУ Новобелянской сош 

7. Чайка Иван Николаевич, директор МКОУ Новомарковской сош им. 

Голубова А.Е. 

8. Доценко Ольга Ивановна, директор МКОУ Охрозаводской сош 

9. Семёнова Инна Владимировна, директор МКОУ Писаревской сош 

10. Клочков Игорь Алексеевич, директор МКОУ Таловской сош 

11. Говорова Оксана Евгеньевна, директор МКОУ Титаревской сош 

12. Чайка Инна Сергеевна, директор МКОУ Кантемировской оош 

13. Кодацкая Наталия Петровна, директор МКОУ Зайцевской оош 

14. Михайлусова Татьяна Михайловна, директор МКОУ Михайловской оош 

15. Фошенко Наталья Викторовна, директор МКОУ Осиковской оош 


